

K/S Svensk Detail

c/o Poul Haukrog Møller, Hovedvejen 61, Øm, 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 32 27 19


Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

24/4-2019



Jörgen Lindström
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Svensk Detail
c/o Poul Haukrog Møller
Hovedvejen 61, Øm
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27 32 27 19
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
15. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Haukrog Møller, Formand
Kurt Mallin Simonsen
Kurt Trøster

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Svensk Detail

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til en dagsværdi baseret på en afkastmodel. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,5 % samt ultimo 2018 valutakurs er dagsværdien for ejendommene MDKK 21,8 svarende til 30 MSEK. En stigning i afkastkravet på 0,25 % vil påvirke værdien negativt med 0,7 MDKK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2018, et ordinært resultat på DKK 2.729.660, anses for meget tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af salg af en af selskabets ejendomme. Selskabets regnskabsmæssige resultat udviser et overskud på DKK 1.838.660. Det regnskabsmæssige resultat er påvirket af en negativ værdiregulering af ejendommens værdi. Valutakursregulering af såvel ejendomsværdi som finansieringen har været negativ.

Selskabets egenkapital udgør herefter DKK 15.640.455.

Selskabets ejendom i Kristianstad blev kort før årsskiftet solgt til Svenska Handelsfastigheter. Dette skete på et for begge parter optimalt tidspunkt i forhold til optimering af lejemålet og udviklingen på handelspladsen i øvrigt. Provenuet fra salget blev anvendt til betaling af skat, amortisering af lån samt udbyttebetaling til investorerne. Selskabet forventes nu gældfrit indenfor 5 år. Udbyttebetalingen er årsagen til nedgangen i selskabets egenkapital.

I Halmstad har selskabets lejemål med Hööks Hästsport og Kvik Køkkener nu fungeret fint i 15 år. Begge lejemål er forlænget flere gange, senest forlængede Hööks i 5 år. Vor nye lejer Trademax kom særdeles positivt i gang og udnyttede i efteråret deres option til at leje yderligere 292 m². Herefter er ejendommen i Halmstad fuldt udlejet på kontrakter, som løber til 2023-2024. Generelt er lejesituationen på handelspladsen i Halmstad stærk. Eurocommercial har åbnet første etape af det opgraderede handelscentrum Hallarne, og de forventes snart helt færdige. Der er næsten ingen tomgang på Stenalyckan.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Lejeindtægter	2.530.106	2.839
Andre eksterne omkostninger	-344.123	-1.018
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-436.034	-205
Bruttoresultat	1.749.949	1.616
Avance ved salg af investeringsejendom	1.176.869	0
Andre finansielle indtægter	503.967	406
Øvrige finansielle omkostninger	-701.125	-803
Ordinært resultat	2.729.660	1.219
Værdiregulering af investeringsejendomme	-891.000	1.257
Årets resultat	1.838.660	2.476
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.838.660	2.476
Disponeret i alt	1.838.660	2.476

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	21.798.000	37.059
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.798.000	37.059
	Anlægsaktiver i alt	21.798.000	37.059
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	1.885.665	42
	Periodeafgrænsningsposter	35.723	48
	Tilgodehavender i alt	1.921.388	90
	Likvide beholdninger	1.512.046	781
	Omsætningsaktiver i alt	3.433.434	871
	Aktiver i alt	25.231.434	37.930

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
2	Kontant andel af stamkapitalen	3.366.848	3.367
3	Overført resultat	12.273.607	19.312
	Egenkapital i alt	15.640.455	22.679
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til pengeinstitutter	4.940.880	12.119
	Renteswapforpligtelse	633.128	963
	Gæld til komplementarselskabet	114.284	106
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.688.292	13.188
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.235.220	1.286
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	254.200	114
	Selskabsskat, Sverige	1.908.674	0
	Anden gæld	365.432	382
	Periodeafgrænsningsposter	139.161	281
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.902.687	2.063
	Gældsforpligtelser i alt	9.590.979	15.251
	Passiver i alt	25.231.434	37.930

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	31.630.803	31.631
Afgang i årets løb	-13.585.131	0
Kostpris 31. december 2018	18.045.672	31.631
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	5.427.897	4.171
Årets regulering til dagsværdi	-891.000	1.257
Afgang, afhændede aktiver	-784.569	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	3.752.328	5.428
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	21.798.000	37.059
Ejendomsværdi SEK	30.000.000	49.000

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	2018
Afkastkrav i %	7,50

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 703 t.kr.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2018	3.366.848	3.367
120 kommanditanparter á kr. 28.057	3.366.848	3.367
Den hertil svarende stamkapital udgør		
120 kommanditanparter á DKK 70.000	8.400.000	8.400
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	130.337	189
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	19.312.575	16.419
Årets overførte overskud eller underskud	1.838.660	2.476
Årets udlodninger	-7.283.000	0
Værdiregulering swapforpligtelse	329.932	421
Hensat skyldig svensk skat	-1.924.560	-4
	12.273.607	19.312
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.176.100	13.405
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.235.220	-1.286
	4.940.880	12.119
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	8.263
